平成３０年４月吉日

法人・個人会員・ＬＦＥＣ会員

関 係 各 位

民 間 外 交 推 進 協 会

                  理事長    松 澤   建

ヴィオレル・イスティチョアイア=ブドゥラ駐日欧州連合特命全権大使を招いての

第２５回ＦＥＣ関西国際セミナー及び懇親会の開催についてご案内

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本協会の民間外交活動の推進にご理解ご

協力を賜り厚く御礼申し上げます

 経済的な統合を足がかりに、国家の多様性を尊重しながら、他に例がない政治・経済統合体へと

発展を遂げたＥＵは、昨今の複雑な国際情勢の下、英国のＥＵ離脱や移民・難民問題、ウクライナ

危機などの課題に直面し重大な岐路を迎えています。

 今般、イスティチョアイア=ブドゥラ駐日欧州連合特命全権大使閣下をお迎えし、日本とＥＵの

新たなる時代に向けて、ＥＵの最新情勢等についてお話し頂きます。また、講演会終了後、駐日大

使等との名刺交換やご参加者相互の親睦を深めていただく為の懇親会も開催致します。

何かとご多用のこととは存じますが、ＦＥＣ関西国際セミナー並びに懇親会に是非ご出席頂けれ

ばと存じご案内申し上げる次第です。

記

１ 第２５回ＦＥＣ関西国際セミナー

○ と き  平成３０年５月２５日（金）１７時～１８時３０分

○ ところ  大阪大学中之島センター １０階「佐治敬三メモリアルホール」

○ 内 容  □ ご講演 ヴィオレル・イスティチョアイア=ブドゥラ駐日欧州連合特命全権大使

         演題「EUの政策と対日関係における最新の動き」

        □ 質疑応答

 ○ 参加費  無料（定員：１００名）

 ○ 使用言語 日本語・英語（講演は逐次通訳により進行します）

 ○ 後 援  一般社団法人関西経済連合会

２ 懇談会

○ と き  平成３０年５月２５日（金）１８時４０分～１９時３０分

○ ところ  大阪大学中之島センター ９階「交流サロン」

○ 内 容  ヴィオレル・イスティチョアイア=ブドゥラ駐日欧州連合大使等との懇談会

○ 参加費  ３，０００円（定員：５０名）

 ○ 使用言語 日本語・英語（懇談会は逐次通訳により進行します）

【振込先】みずほ銀行丸ノ内中央支店 (普通) ７０５３０１４「民間外交推進協会」
 振込手数料は各自でご負担を、又お支払いは開催日前日までにお願いします。

 開会３日前からのお取消しの場合は、全額取消料が発生いたします。

 領収書発行をご希望される方は出欠票にその旨をご記入下さい。

＜お願い＞ 添付のご出欠回答用紙により平成３０年５月１５日（火）までに下記の本協会事務局

にＦＡＸ又はメールでご返信下さい。

民間外交推進協会（FEC）荻須

〒105-0001 東京都港区虎ノ門三丁目 7－8 ランディック第２虎ノ門ビル３階

TEL 03(3433)1122(代表)  FAX (3433)1123  E-mail tokyo@fec-ais.com  URL http://www.fec-ais.com

mailto:tokyo@fec-ais.com
http://www.fec-ais.com/

返信用紙

FAX to 03-3433-1123

e-mail to tokyo@fec-ais.com

－第２５回ＦＥＣ関西国際セミナー・懇親会出欠回答用紙－

  講演会に（ ご出席 ・ ご欠席 ）致します。○印をお付け下さい。

懇談会に（ ご出席 ・ ご欠席 ）致します。

ご芳名
ふ り が な

                           ( 会員 ・ 非会員 )

ご所属・役職

    （〒      ）

ご住所

ＴＥＬ     （    ）      ＦＡＸ     （    ）

Ｅ－ＭＡＩＬ

備考   （領収書がご必要な場合は上記に宛名をご記入下さい。ご入金確認後にご送付いたします。）

ご同伴者

ご芳名
ふ り が な

          （ 会員 ・ 非会員 ） ご連絡先

ご芳名
ふ り が な

          （ 会員 ・ 非会員 ） ご連絡先

※ お手数ですが、５月１５日（火）までにご出欠をお知らせ下さい。

mailto:tokyo@fec-ais.com